令和２年４月３日

生徒の皆様

保護者 様

兵庫県立鳴尾高等学校

校長 島 田 育 生

令和２年度オーストラリア海外研修旅行および研修旅行募集説明会中止のお知らせ

陽春の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの世界的感染拡大により、外務省の渡航自粛要請、多くの国

で入国禁止や入国後の隔離等の措置が取られている状況があり、今後、渡航制限が緩和さ

れた場合も、現地での感染のリスクや治安等、生徒の安全確保が難しい状況が予想される

ことから、この度兵庫県教育委員会から「令和２年８月末までは、海外への修学旅行及び

研修旅行を自粛するよう」連絡がございました。

つきましては、本校においても８月実施を予定しておりましたオーストラリア海外研修

は中止とすることにいたしました。あわせて４月１１日（土）の研修旅行募集説明会につ

いても中止とさせていただきます。

オーストラリア海外研修は、異文化を学び体験し国際交流を行う参加生徒にとっても実

り多い機会であり、本校の特色ある教育活動として位置付けるものであるため、中止の決

定は誠に残念ではありますが、何とぞご了承くださいますようお願い申し上げます。